CÂMARA  MUNICIPAL  DE ANÁPOLIS
ESTADO DE GOIÁS

REQUERIMENTO Nº 051 DE 01 DE JUNHO DE 2017

Vereador  Lélio Alvarenga

Requer  que  seja  encaminhado  Ofício  à
Secretaria  Municipal  de  Obras,  Serviços
Urbanos  e  Habitação,  solicitando  a
realização  do  serviço  de  pavimentação
asfáltica na Rua Irmã Maria Elizenir Qd.07
Lt20- Bairro Bougainville  .

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

                          Requeiro, nos termos do Art. 132 ,inciso I, do Requerimento Interno, que seja

enviado oficio á Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Habitação, solicitando

a realização do serviço de pavimentação asfáltica na   Rua Irmã Maria Elizenir Qd.07 Lt20-

Bairro Bougainville  .

J U S T I F I C A T I V A

O  presente  requerimento  se  faz  necessário  em  virtude  de  solicitações

oriundas da população local. Os mesmos reivindicam a realização deste serviço, pois a Rua

acima qualificada, está intransitavél, prejudicando a locomoção de veículos e pedestres;

Elucidamos que com a realização da obra solicitada, os moradores da Rua

mencionada seram imensamente beneficiados.

                            Portanto, justifica-se, o presente a fim de proporcionar melhores condições de

acessibilidade dos moradores da respectiva localidade.

            Sala das Comissões, em 01 de junho de 2017.

Lélio Alvarenga
                         Vereador PSC Anápolis